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Spørgsmål nr. 1419 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor i landet politiet anser det for usik-

kert at patruljere med kun en patruljevogn?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra samtlige politikredse, som alle har oplyst, at det generelt 

ikke anses for usikkert at patruljere med kun et patruljekøretøj, 

men at der naturligvis kan forekomme situationer, hvor politiet 

ud fra en konkret sikkerheds- og trusselsvurdering vil sikre 

yderligere politimæssig tilstedeværelse i området. 

 

Københavns Vestegns Politi og Nordsjællands Politi har sup-

plerende oplyst, at der som udgangspunkt foretages almindelig 

patruljekørsel i hele politikredsen, men at der i forhold til poli-

tiopgaver i visse boligområder altid foretages en vurdering af 

behovet for at sende mere end et patruljekøretøj som følge af 

risikoen for hærværk mod politiets køretøjer. 

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at politikredsen har en 

aftale med det lokale rednings- og sundhedsberedskab om, at 

der i konkrete situationer, hvor der foreligger et særligt højt 

trusselsniveau, køres samlet ind i Gellerupparken. 

 

Endelig har Københavns Politi oplyst, at der - bortset fra Pu-

sherstreet på Christiania, hvor egentlig patruljekørsel i bil af 

flere årsager ikke foretages - ikke er områder i politikredsen, 

hvor politiet konsekvent anvender mere end et patruljekøretøj 

til almindelig patruljevirksomhed.   

 

Sammenfattende kan Rigspolitiet på baggrund af de foretagen-

de høringer konstatere, at der generelt ikke ses at være geogra-

fiske områder, hvor politiet anser det for usikkert at patruljere 

med kun et patruljekøretøj. Det bemærkes dog samtidig, at der 

løbende opstår situationer, hvor politiet på baggrund af en 

konkret vurdering indsætter flere patruljekøretøjer til at hånd-

tere en politiforretning med henblik på at varetage sikkerhe-

den, herunder navnlig for at forhindre, at der udøves hærværk 

mod politiets køretøjer. Dette ses især at være tilfældet i de ud-

pegede særligt udsatte boligområder (SUB-områderne). 
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Vedrørende patruljering på Christiania kan supplerende henvi-

ses til Rigspolitiets samtidige bidrag til Justitsministeriets be-

svarelse af spørgsmål nr. 1379 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg.” 
 

 

 


